1

環境振動運営委員会 議事録（案）

Ａ．日 時 2008 年 11 月 4 日 火曜日 17:30～20:40
Ｂ．場 所 建築学会会議室
Ｃ．出席者 濱本主査，以下 10 名

Ｄ．提出資料
 No.4-1  前回議事録案
 No.4-2  2009 年度委員会活動計画案
 No.4-3-A  環境振動性能評価小委員会（第 19 回）議事録（案）
 No.4-3-B  環境振動測定手法小委員会活動報告
 No.4-3-C  環境振動制御情報小委員会活動報告
 No.4-3-D  環境振動性能設計法小委員会（第 8 回）議事録（案）
 No.4-3-E  第 14 回低周波音（振動）WG 議事録（案）
 No.4-3-F  広報 WG 資料
 No.4-4-A  建築環境工学用教材（環境編）環境振動分目次案
 No.4-4-B  建築環境工学用教材（環境編・設備編）改訂原稿執筆要領
 No.4-5  第 27 回環境振動シンポジウム会告

Ｅ．議事内容

０．前回議事録確認（資料 No.4-1）
  ・以下の修正の後，承認された．
１．各小委員会・WG 次期活動計画および活動報告
  ・資料 No.4-2, 4-3 に基づき，各小委員会，WG から説明があった
１－１．運営委員会
  ・資料 No.4-2 のとおり
１－２．シンポジウム企画検討 WG（資料 No.4-2）
  ・資料 No.4-2 のとおり
１－３．広報 WG（資料 No.4-2, 4-3-F）
  ・資料 No.4-2, 4-3-F のとおり
１－４．戸建て住宅の三成分振動特性測定・評価 WG
  ・資料 No.4-2 のとおり
１－５．測定手法小委員会（資料 No.4-2, 4-3-B）
  ・2009.4～2013.3：環境振動測定分析小委員会
   －海外の情報（DIN 等）を調査するよう提案があった
１－６．性能評価小委員会（資料 No.4-2, 4-3-A）
  ・2009.4～2013.3：環境振動評価小委員会
１－７．制御情報小委員会（資料 No.4-2, 4-3-C）
  ・2009.4～2013.3：環境振動制御技術小委員会
１－８．性能設計法小委員会（資料 No.4-2, 4-3-D）
  ・2009.4～2011.3：継続
１－９．低周波音（振動）WG（国松，資料 No.4-2, 4-3-E）
  ・2009.4～2011.3：低周波音問題刊行小委員会に移行

 2

２．建築環境工学用教材（環境編・設備編）改訂（資料 No.4-4-A,-B）
  ・資料 No.4-4-A, -B に基づき説明があった
  ・年内をめどにたたき台を作成し，1 月 19 日の運営委員会で提示することとした

３．環境振動シンポジウム（資料 No.4-5）
  ・資料 No.4-5 に基づき説明があった
  ・広報活動について意見交換があった

４．優秀卒業・修士論文賞審査委員推薦
  ・本委員会で，環境振動，音環境から合わせて 1 名推薦することが決まった
   －意見交換の後，今回の推薦は見送ることとした

５．次回開催予定
  次回委員会は，2008 年 1 月 19 日（月）10 時 30 分から本会会議室で開催予定